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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo an toàn giao thông và phục vụ vận chuyển khách 

tết Nguyên đán và Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024 

trên địa bàn tỉnh 
____________________ 

 

 

Thực hiện Chỉ thị 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí Thư Trung 

ương về việc tổ chức tết Giáp Thìn năm 2024. 

Thực hiện Công điện số 1300/CĐ-TTg ngày 05/12/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp tết Dương lịch, tết 

Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm 2024. 

Thực hiện Quyết định số 1513/QĐ-BGTVT ngày 20 tháng 11 năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Kế hoạch công tác phục vụ tốt 

nhu cầu đi lại của Nhân dân, bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp tết 

Dương lịch, tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Thực hiện Văn bản số 14235/BGTVT-VT ngày 12/12/2023 của Bộ Giao 

thông vận tải triển khai thực hiện Chỉ thị 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban 

Bí Thư Trung ương về việc tổ chức tết Giáp Thìn năm 2024. 

Thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 22/12/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc tổ chức tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

Thực hiện Văn bản số 4290-CV/TU ngày 14 tháng 11 năm 2022 của 

Tỉnh ủy Đồng Nai về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, nâng cao trách nhiệm của tổ 

chức đảng, đảng viên trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và các 

hành vi vi phạm pháp luật về quản lý, sử dụng pháo; 

Thực hiện Văn bản số 1441/TTr-PCN ngày 06/12/2023 của Thanh tra Bộ 

Giao thông vận tải về việc tăng cường thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm trong 

dịp tết Dương lịch, tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Thực hiện Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 10/10/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về thực hiện Chương trình bình ổn giá, bình ổn thị trường một số 

mặt hàng thiết yếu năm 2023-2024, phục vụ tết Nguyên đán năm 2024 và ứng 

phó với các tình huống thiên tai, dịch bệnh. 

Thực hiện Kế hoạch số 289/KH-UBND ngày 13/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp tết Dương lịch, 

tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm 2024. 

Thực hiện Kế hoạch số 149/KH-UBND  ngày 23 tháng 6 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05 

tháng 4 năm 2022 của Chỉnh phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai. 
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Thực hiện Văn bản số 12984/UBND-KTNS ngày 30/11/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai về công tác quả lý điều hành giá 09 tháng đầu năm 

2023 và định hướng công tác quản lý, điều hành giá những tháng cuối năm 

2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Thực hiện Kế hoạch số 193/KH-BATGT ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Ban An toàn giao thông tỉnh thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05 tháng 4 

năm 2022 của Chỉnh phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông và 

chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BATGT ngày 03/01/2023 của Ban An 

toàn giao thông tỉnh thực hiện Năm an toàn giao thông 2023. 

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 09/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và phục vụ vận 

chuyển khách đi lại trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

Thực hiện Kế hoạch số 171/KH-BCĐ ngày 19/12/2023 của Ban Chỉ đạo 

389/ĐP tỉnh về Kế hoạch cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương 

mại, hàng giả, hàng cấm trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024. 

Để chuẩn bị phục vụ tốt nhu cầu đi lại của Nhân dân, đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông trong các dịp tết Nguyên đán và Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 

2024. Sở Giao thông vận tải Đồng Nai xây dựng Kế hoạch thực hiện với các nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức tốt công tác vận tải, đảm bảo giao thông thông suốt, đáp ứng 

tốt nhu cầu đi lại của Nhân dân, công nhân, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh 

trong dịp trước, trong và sau tết, phục vụ Nhân dân đón tết và mùa Lễ hội xuân 

Giáp Thìn năm 2024 theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải và Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

- Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về 

trật tự an toàn giao thông, tiếp tục siết chặt quản lý hoạt động kinh doanh vận tải 

và kiểm soát tải trọng phương tiện với mục tiêu “Tính mạng con người là trên 

hết”. 

- Huy động, điều động kịp thời các phương tiện vận tải tham gia giải toả 

khách, đáp ứng kịp thời nhu cầu đi lại của Nhân dân trong dịp tết được thuận lợi, 

an toàn, tiết kiệm. 

- Tuyên truyền, quán triệt đến từng cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động, đội ngũ lái xe, nhân viên phục vụ chấp hành thực hiện tốt quy định 

pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ; không sử dụng pháo; không 

vận chuyển hàng cấm, hàng gian, hàng giả trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024. 

II. Nội dung và phân công nhiệm vụ thực hiện: 

Các Phòng, đơn vị trực thuộc, các Doanh nghiệp, Hợp tác xã tổ chức 

thực hiện các nội dung được phân công tại Kế hoạch này. Cụ thể như sau: 

l. Giao Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông & an toàn giao 

thông tham mưu: 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, phối hợp chặt chẽ với các cơ 
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quan quản lý đường bộ, Cảnh sát giao thông, Thanh tra giao thông và các cơ 

quan ở địa phương, bảo đảm trật tự an toàn giao thông và vệ sinh môi trường tại 

các dự án giao thông đang triển khai trên địa bàn tỉnh. 

- Tạm dừng cấp phép thi công trong thời gian từ ngày 01 tháng 02 năm 

2024 (22/12 Âm lịch) đến ngày 14 tháng 02 năm 2024 (05/01 tết). 

- Chỉ đạo các đơn vị thi công tạm dừng thi công từ ngày ngày 14 tháng 

01 năm 2023 (Ngày 23 tháng 12 Âm lịch) đến ngày 27 tháng 01 năm 2023 

(Ngày 06 tháng 01 Âm lịch). Khi dừng thi công, đơn vị thi công phải thực hiện 

thu dọn công trường nhằm đảm bảo mặt đường thông thoáng, êm thuận và chịu 

trách nhiệm đảm bảo an toàn giao thông tại khu vực dự án đã nhận bàn giao mặt 

bằng thi công.  

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông 

tỉnh, chỉ đạo các chủ đầu tư, Nhà thầu thi công phải xây dựng phương án tạm 

dừng thi công, hoàn trả mặt bằng hiện trường, phương án bảo đảm an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ; tổ chức thi công gọn gàng, dứt điểm từng hạng 

mục; rà soát bổ sung, chỉnh sửa hệ thống biển báo hiệu giao thông, cọc tiêu, 

tường hộ lan, thực hiện đầy đủ công tác đảm bảo vệ sinh môi trường theo quy 

định; bố trí nhân lực, thiết bị để kịp thời xử lý các tình huống, đảm bảo cho 

người và các phương tiện tham gia giao thông an toàn, thuận tiện trong thời gian 

trước, trong và sau tết; chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, xử lý 

các đơn vị thi công vi phạm. 

- Tăng cường thực hiện công tác duy tu, sửa chữa, bảo trì đường bộ hoàn 

thành trước ngày ngày 01 tháng 02 năm 2024 (22/12 Âm lịch) (trừ các công 

trình giao thông trọng điểm bảo đảm phải hoàn thành theo yêu cầu tiến độ 

của Trung ương, Chính phủ). 

- Bố trí cán bộ, công chức trực để nắm bắt các thông tin, sự cố an toàn 

giao thông liên quan đến hạ tầng giao thông trong dịp tết. 

2. Giao Phòng Quản lý Vận tải - Phương tiện & Người lái tham 

mưu: 

- Chỉ đạo công tác quản lý hoạt động kinh doanh vận tải, chú trọng công 

tác quản lý hoạt động vận tải khách bằng xe buýt, tuyến cố định, xe hợp đồng, 

đưa rước công nhân, đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu đi lại của người dân trong dịp 

tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Giao thông 

vận tải, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai. 

- Chỉ đạo các doanh nghiệp bến xe, doanh nghiệp vận tải xây dựng kế 

hoạch phục vụ tết, tổ chức bảo dưỡng phương tiện đảm bảo an toàn kỹ thuật để 

vận chuyển an toàn. Thực hiện kiểm tra các bến xe, doanh nghiệp vận tải trong 

công tác chuẩn bị, xây dựng kế hoạch phục vụ tết.  

- Tăng cường theo dõi, quản lý giá cước vận tải đường bộ, có biện pháp 

xử lý nghiêm các trường hợp thu quá giá vé; chỉ đạo các đơn vị vận tải thực hiện 

đúng giá cước vận tải đã đăng ký; kê khai, niêm yết giá gửi về Sở trước ngày 

01/02/2024 (22/12 AL). 

- Chỉ đạo các đơn vị vận tải tăng cường giáo dục, nhắc nhở đội ngũ lái 

xe, nhân viên phục vụ không vận chuyển hàng cấm, hàng gian, hàng giả, hàng 

không rõ nguồn gốc, xuất sứ; Phối hợp với cơ quan chức năng tham mưu xử lý 
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đối với các đơn vị vận tải, lái xe chở hàng cấm, hàng gian, hàng giả, hàng không 

rõ nguồn gốc. 

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trong công tác 

đảm bảo trật tự an toàn vận chuyển khách về quê đón tết. 

- Phối hợp với Văn phòng Ban An toàn giao thông và các ngành chức 

năng thực hiện lắp đặt nhà vệ sinh tại Khu vực Ngã 4 Amata phục vụ hành 

khách trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Chủ trì và phối hợp với Ban Kinh tế Ngân sách và các đơn vị có liên 

quan thực hiện kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị phục vụ tết của các đơn vị 

vận tải, đơn vị khai thác bến xe. Chuẩn bị các nội dung làm việc với Đoàn Kiểm 

tra công tác phục vụ tết của Bộ Giao thông vận tải, Cục Đường bộ Việt Nam. 

- Tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định thành lập 

Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của 

tỉnh; Tham mưu lãnh đạo Sở thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác phục vụ tết 

của ngành giao thông vận tải. 

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo tình hình hoạt động vận tải khách, công tác 

giải tỏa khách phục vụ tết tại các bến xe, trạm xe trên địa bàn tỉnh. 

- Phân công, bố trí cán bộ, công chức của phòng trực theo dõi, tổng hợp 

báo cáo tình hình phục vụ tết kịp thời cho Ban Chỉ đạo. 

3. Giao Văn phòng Sở: 

- Phối hợp với Phòng Quản lý vận tải - Phương tiện & Người lái, phát 

hành kịp thời các văn bản, báo cáo cho Bộ Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân 

tỉnh về kết quả triển khai thực hiện phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024. 

- Bố trí cán bộ, công chức trực 24/24 để nhận, xử lý các văn bản đi và 

đến liên quan đến công tác chỉ đạo phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024. 

4. Giao Kế toán trưởng: 

Phối hợp Phòng Quản lý Vận tải - Phương tiện & Người lái trong công 

tác xây dựng, thanh quyết toán kinh phí hoạt động phục vụ tết Nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024 theo quy định. 

5. Giao Cảng vụ Đường thuỷ nội địa: 

- Thực hiện kiểm tra về điều kiện an toàn của hệ thống cảng, bến thủy 

nội địa, điều kiện an toàn của phương tiện thủy nội địa ra, vào cảng, bến trong 

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, kiên quyết đình chỉ hoạt động đối với 

các cảng, bến, phương tiện không đủ điều kiện an toàn theo quy định. 

- Phối hợp với Thanh tra Sở Giao thông vận tải, Phòng Cảnh sát giao 

thông tỉnh tổ chức kiểm tra, xử lý vi phạm theo thẩm quyền. 

6. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải: 

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông 

theo thẩm quyền; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức điều tiết 

giao thông đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp tết Nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024. Tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm đối với bến, bãi hoạt động 

không phép, không đảm bảo điều kiện an toàn giao thông, phương tiện kinh 

doanh vận tải đường bộ, đường thủy chở quá tải trọng, quá số người quy định, 
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phương tiện thuộc đối tượng phải lắp đặt thiết bị giám sát hành trình, camera 

nhưng không lắp đặt hoặc có lắp đặt nhưng thiết bị giám sát hành trình không 

hoạt động hoặc thiết bị không đảm bảo quy chuẩn của Bộ Giao thông vận tải. 

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Cảnh sát giao thông, Cảnh sát trật tự, 

tăng cường thực hiện Quy chế phối hợp liên ngành, tuần tra, kiểm soát, xử lý 

nghiêm các vi phạm trật tự an toàn giao thông, đặc biệt chú trọng các hành vi vi 

phạm về tốc độ, chở quá tải, sử dụng rượu, bia, ma tuý, đậu đỗ cản trở giao 

thông, đón trả khách không đúng quy định, sang bán khách, lập bến cóc, xe dù, 

xe giả xe buýt, xe giả xe tuyến cố định, xe ghép, xe tiện chuyến, … cạnh tranh 

không lành mạnh, tranh giành khách gây mất trật tự an toàn giao thông. 

- Bố trí lực lượng kiểm tra tại các bến xe, thực hiện kiểm tra xử lý vi 

phạm quy trình đảm bảo an toàn giao thông tại các bến xe, xử lý vi phạm chủ xe, 

lái xe không đủ điều kiện hoạt động tại bến, kiểm tra, xử lý vi phạm lái xe và 

phương tiện trước khi xuất bến theo quy định, xử lý các hình huống phát sinh tại 

các Bến xe (nếu có); Tổ chức kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo đảm an toàn hoạt 

động chở khách ngang sông, tàu du lịch, bến khách ngang sông, các điểm du 

lịch. 

- Phối hợp với lực lượng Công an, quản lý thị trường, kiểm tra, xử lý vi 

phạm quy định đối với chủ phương tiện, lái xe vận chuyển hàng cấm, hàng gian, 

hàng giả, chở gia súc, gia cầm, sản phẩm từ gia súc, gia cầm không rõ nguồn 

gốc, hoặc bị dịch bệnh. 

- Tăng cường công tác Thanh tra, kiểm tra, kịp thời phát hiện sự cố hư 

hỏng cầu, đường, những vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ, thông 

báo cho các đơn vị chủ quản, tiến hành sửa chữa kịp thời đảm bảo an toàn cho 

người và phương tiện khi tham gia giao thông. Kiểm tra, kiên quyết xử lý đối 

với các Nhà thầu thi công các công trình giao thông không thực hiện đầy đủ các 

biện pháp về bảo đảm an toàn giao thông trên đường bộ vừa khai thác vừa thi 

công theo quy định của Bộ Giao thông vận tải. 

7. Giao Trung tâm QLĐH VTHKCC 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động vận tải khách công cộng bằng 

xe buýt, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của người dân. 

- Phối hợp với các doanh nghiệp vận tải khách bằng xe buýt, doanh 

nghiệp quản lý và khai thác bến xe, đảm bảo đáp ứng tối đa nhu cầu đi lại của 

người dân trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Khẩn trương thực hiện bổ sung, sửa chữa, sơn kẻ các vạch dừng, các 

biển dừng, nhà chờ xe buýt và vệ sinh sạch sẽ, nhằm phục vụ tốt nhu cầu đi lại 

của Nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý vi phạm về thái độ phục vụ, về thu 

vé của lái xe, nhân viên phục vụ trên xe. 

- Tăng cường theo dõi thiết bị giám sát hành trình, tham mưu báo cáo Sở 

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm tốc độ, không truyền dữ liệu thiết bị giám sát 

hành trình. 

- Bố trí cán bộ, nhân viên trực 24/24 và báo cáo kịp thời các tình huống 

phát sinh trong công tác phục vụ tết kịp thời cho Ban Chỉ đạo. 
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8. Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh Đồng Nai: 

- Phối hợp tuyên truyền đến các hội viên chấp hành nghiêm các quy định 

của pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ, thường xuyên theo dõi 

thiết bị giám sát hành trình, camera chấn chỉnh các hành vi vi phạm. 

- Phối hợp chỉ đạo các hội viên thực hiện tốt các biện pháp bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn 

tỉnh. 

9. Các Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới đường bộ:  
- Tổ chức duy trì hoạt động kiểm định ổn định, bố trí thời gian làm thêm 

kể cả ngày nghỉ (phải tuân thủ theo quy định pháp luật về lao động và có văn 

bản báo cáo Sở Giao thông vận tải và Cục Đăng kiểm) để giải quyết nhu cầu sẽ 

tăng cao vào dịp cuối năm của chủ phương tiện, lái xe đúng theo quy định, đồng 

thời phải đảm bảo chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường của phương 

tiện. 

- Tăng cường tổ chức phổ biến, tuyên truyền pháp luật, các quy định, 

hướng dẫn liên quan đến hoạt động kiểm định cho chủ xe, lái xe; giải thích rõ 

ràng các khiếm khuyết, hư hỏng và hướng khắc phục để tránh gây bức xúc, ảnh 

hưởng đến an ninh trật tự. Chú trọng quán triệt, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, 

trình độ chuyên môn, trách nhiệm của đội ngũ Đăng kiểm viên. 

- Tăng cường tổ chức quản lý, giám sát đội ngũ đăng kiểm viên, chú 

trọng thực hiện các biện pháp phòng, chống tiêu cực, nâng cao chất lượng dịch 

vụ kiểm định, tránh ùn tắc. Tích cực phối hợp với các lực lượng chức năng trong 

công tác thanh kiểm tra theo quy định. 

10. Các Doanh nghiệp quản lý, khai thác bến xe: 

- Xây dựng Kế hoạch phụ vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Tổ chức thực hiện nghiêm Quy trình xe ra, vào bến theo quy định tại 

Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao thông vận tải. 

Kiên quyết không cho phương tiện xuất bến khi không đảm bảo an toàn kỹ 

thuật, kiểm định, bảo hiểm hết hạn, lái xe uống rượu, bia, giấy phép lái xe hết 

hạn, thiết bị giám sát hành trình không có tín hiệu, không gắn camera. 

- Không tiếp nhận các xe không có tuyến vào bến hoạt động đón, trả 

khách, cạnh tranh không lành mạnh, tranh giành khách gây mất an ninh trật tự. 

- Niêm yết công khai chất lượng dịch vụ của từng tuyến vận tải. Bán vé 

trước cho khách có nhu cầu về quê ăn tết theo uỷ thác của doanh nghiệp vận tải 

có tuyến hoạt động tại bến. 

- Phối hợp với các doanh nghiệp vận tải chủ động điều động phương tiện 

tăng cường phục vụ vận chuyển hành khách trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024. 

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực trong và ngoài 

các bến xe, bến tàu, trạm xe; xây dựng, trang bị thêm nhà chờ, ghế ngồi, dù che 

mưa, nắng phục vụ hành khách.  

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các lực lượng chức năng (Thanh tra Giao 

thông, Cảnh sát giao thông, Cảnh sát trật tự) thực hiện công tác kiểm tra phương 

tiện, lái xe trước khi xuất bến. 
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- Chỉnh trang, vệ sinh khu vực trong và trước bến tàu, bến xe, trạm xe; rà 

soát bổ sung hệ thống cung cấp thông tin để hành khách chủ động trong việc lựa 

chọn chuyến đi, triển khai nhiều hình thức bán vé tạo thuận lợi cho người dân có 

nhu cầu mua vé, đồng thời có biện pháp chống đầu cơ, cò vé gây mất trật tự xã 

hội. 

- Thực hiện truyền dữ liệu lệnh vận chuyển đầy đủ, kịp thời về Cục 

Đường bộ Việt Nam theo quy định. 

- Thực hiện thống kê, báo cáo sản lượng hành khách đi lại trong dịp tết 

kịp thời cho Ban Chỉ đạo tết và Tổ Công tác phục vụ tết của tỉnh. 

- Bố trí cán bộ thường trực 24/24 để theo dõi, tổng hợp báo cáo kịp thời 

tình hình hoạt động vận tải khách trong dịp tết cho Ban Chỉ đạo. 

11. Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã kinh doanh vận tải: 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động vận tải đáp ứng tốt nhu cầu đi 

lại của người dân trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Tuyên truyền, giáo dục đội ngũ lái xe, nhân viên phục vụ thực hiện 

nghiêm các quy định về trật tự an toàn giao thông, không chở quá tải, quá số 

người quy định; không sử dụng rượu, bia, ma túy, đã uống rượu, bia thì không 

lái xe; không chạy vòng vo rước khách; không sang bán khách; không lập bến 

cóc, xe dù, xe ghép, xe tiện chuyến; không thu quá giá vé; không ép buộc hành 

khách vào các quán cơm tù, cơm nhốt; không vận chuyển các loại hàng cấm, 

hàng gian, hàng giả, hàng không có nguồn gốc. Thực hiện nghiêm Quy trình 

đảm bảo an toàn giao thông trước khi giao phương tiện cho lái xe. 

- Thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa phương tiện đảm bảo an toàn kỹ thuật, 

vệ sinh sạch sẽ, đáp ứng về số lượng, chất lượng, đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu 

đi lại của người dân trong dịp tết. 

- Phối hợp điều động phương tiện giải tỏa khách để xử lý các tình huống 

đột xuất theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tết của tỉnh, Sở Giao thông vận tải và các 

lực lượng chức năng. 

- Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở đội ngũ lái xe, nhân viên phục vụ thực 

hiện tốt phong trào “4 xin, 4 luôn” là “xin chào, xin phép, xin lỗi, xin cảm 

ơn” và “luôn mỉm cười, luôn nhẹ nhàng, luôn thấu hiểu, luôn giúp đỡ”; 

quan tâm giúp đỡ và ưu tiên bố trí chỗ ngồi cho hành khách là người khuyết tật, 

người cao tuổi, phụ nữ có thai và có con nhỏ. 

- Tăng cường hoạt động của Tổ theo dõi an toàn giao thông, thường 

xuyên theo dõi, giám sát chặt chẽ thiết bị giám sát hành trình, camera chấn chỉnh 

kịp thời các hành vi vi phạm của lái xe. 

- Chủ động liên hệ, ký kết hợp đồng đưa rước công nhân về quê đón tết 

với các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, các khu nhà trọ. Không ký 

khống, cấp khống lệnh vận chuyển, hợp đồng vận chuyển cho xã viên, lái xe. 

Thực hiện vé điện tử theo quy định. 

- Chấp hành nghiêm công tác bình ổn giá cước theo chỉ đạo của Chính 

phủ, Bộ Giao thông vận tải, Ủy ban Nhân dân tỉnh Đồng Nai, không được tuỳ 

tiện tăng giá cước trong dịp Tết; thực hiện phụ thu chiều xe chạy rỗng trong dịp 

tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 không vượt quá 40% theo chỉ đạo của 

UBND tỉnh tại Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 09/01/2024.  
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- Chủ động phối hợp với các bến xe mà đơn vị có tuyến cố định hoạt 

động tại bến để rà soát, cung cấp thông tin giá cước, chất lượng dịch vụ vận tải 

để bến xe thực hiện công khai, niêm yết theo đúng quy định. 

- Thực hiện chính sách miễn vé, giảm giá vé cho người khuyết tật, 

thương binh, người cao tuổi theo quy định của UBND tỉnh tại Quyết định số 

19/2014/QĐ-UBND ngày 14/05/2014, Quyết định số 70/2006/QĐ-UBND ngày 

28/09/2006. 

- Lãnh đạo các doanh nghiệp, hợp tác xã đặc chế độ điện thoại liên lạc 

24/24 để phối hợp với Ban Chỉ đạo tết, điều động phương tiện tăng cường giải 

toả khách khi có yêu cầu. 

12. Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở Giao thông vận tải: 

Giáo dục, nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức chấp hành tốt Luật 

Giao thông đường bộ trong dịp nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; đặc 

biệt không lái xe khi đã uống rượu, bia, không chạy quá tốc độ, không sử dụng 

hàng gian, hàng giả, ...; tuyên truyền người thân thực hiện tốt quy định về trật tự 

an toàn giao thông. 

13. Đề nghị Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh: 

- Kiểm tra, rà soát, sửa chữa kịp thời các biển báo hiệu, dải phân cách, 

chốt đèn hư hỏng, đảm bảo phương tiện lưu thông thông suốt trong những ngày 

trước, trong và sau tết. 

- Phối hợp chỉ đạo các thành viên Ban ở các địa phương tăng cường công 

tác điều hòa giao thông, kiểm tra, xử lý nghiêm vi phạm trật tự an toàn giao 

thông trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

14. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, TP.Long Khánh và TP.Biên 

Hoà: 

- Tổ chức kiểm tra tất cả các tuyến đường giao thông đường bộ, đường 

thủy thuộc thẩm quyền quản lý, tiến hành duy tu sửa chữa kịp thời các hư hỏng 

của cầu và mặt đường, phát cây cỏ bên đường đảm bảo tầm nhìn; sửa chữa bù 

phụ các lề đường bị hư hỏng, vét rãnh thoát nước; Rà soát bổ sung, chỉnh sửa hệ 

thống biển báo hiệu giao thông, cọc tiêu, tường hộ lan; gia cố hoặc có phương 

án ứng trực hướng dẫn giao thông tại các cầu yếu để giao thông được thuận lợi 

và an toàn. Đặc biệt, lưu ý đến các nút giao thông, các vị trí đường ngang giữa 

đường bộ và đường sắt có mật độ tham gia giao thông cao, các tuyến đường ra 

vào các Khu di tích lịch sử, vui chơi giải trí; các vị trí tiềm ẩn mất an toàn giao 

thông, phải có biện pháp cảnh báo, tổ chức ứng trực, khắc phục kịp thời khi xảy 

ra sự cố. 

- Tạm dừng cấp mới giấy phép thi công các tuyến đường bộ vừa khai 

thác vừa thi công, thu dọn vệ sinh, hoàn trả mặt bằng các tuyến đường trong dịp 

tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 từ ngày 14/01/2023 (23/12 AL) đến ngày 

31/01/2023 (10/01 AL). 

15. Đề nghị Công an tỉnh: 

- Phối hợp chỉ đạo Phòng Cảnh sát giao thông tỉnh, Công an các địa 

phương tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm đối với phương tiện, lái xe, chủ 

doanh nghiệp vi phạm trật tự an toàn giao thông, vận chuyển hàng gian, hàng 

giả, hàng không rõ nguồn gốc. 



9 

 

- Phối hợp chỉ đạo Phòng Cảnh sát giao thông tỉnh, Công an các địa 

phương phối hợp với Thanh tra Sở Giao thông vận tải tổ chức thực hiện tốt Kế 

hoạch số 11/KH-UBND ngày 09/01/2024 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về đảm bảo 

trật tự an toàn giao thông và phục vụ vận chuyển khách trong dịp tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024. 

III. Thành lập Ban Chỉ đạo phục vụ tết của Sở: 

Thành lập Ban Chỉ đạo phục vụ tết của Sở gồm có 23 thành viên. (Đính 

kèm danh sách). 

Các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân 

công tại Kế hoạch này chỉ đạo tổ chức thực hiện và báo cáo kịp thời, đúng thời 

gian quy định.  

IV. Chế độ báo cáo: 

Thời gian thực hiện kế hoạch phục vụ tết là 21 ngày kể từ sáng ngày 

30/01/2024 (20/12 AL) đến hết ngày 19/02/2024 (10/01 tết).  

- Trước Tết: Từ ngày 30/01/2024 (20/12 AL) đến hết ngày 07/02/2024 

(28/12 tết). 

- Trong kỳ nghỉ tết: Từ ngày 08/02/2024 (29/12 tết) đến hết ngày 

14/02/2024 (05/01 tết). 

- Sau tết: Từ ngày 15/02/2024 (06/01 tết) đến hết ngày 19/02/2024 

(10/01 tết). 

- Nơi nhận báo cáo: Sở Giao thông vận tải Đồng Nai. 

+ Fax: 02513.94.22.48, 02513.840.768.   

+ Mail: quang.phan223@yahoo.com. Điện thoại: 0907.919.646 (Ông 

Quang – Phó Trưởng phòng Quản lý Vận tải phương tiện).  

+ Mail: baonh_gtvtdn@yahoo.com.vn.  

a) Báo cáo hàng ngày kể từ 30/01/2024 (20/12 AL) đến hết ngày 

19/02/2024 (10/01 tết): các đơn vị thực hiện báo cáo gửi về Sở Giao thông vận 

tải trước 13 giờ 00 phút để tổng hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải và Ủy ban 

Nhân dân tỉnh. 

b) Báo cáo trước ngày nghỉ Tết: trước 10 giờ ngày 07/02/2024 (28/12 

tết): các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp tổng hợp báo cáo tình hình giải tỏa 

khách và trật tự an toàn giao thông trong 09 ngày từ ngày 30/01/2024 (20/12 AL)  

đến ngày 07/02/2024 (28/12 tết) gửi Sở Giao thông vận tải để tổng hợp báo cáo 

Bộ Giao thông vận tải, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

c) Báo cáo trong kỳ nghỉ Tết: trước 10 giờ ngày 14/02/2024 (05/01 tết) 

các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp báo cáo tóm tắt tình hình trật tự an toàn 

giao thông trong 07 ngày từ ngày 08/02/2024 (29/12 tết) đến ngày 14/02/2024 

(05/01 tết) gửi Sở Giao thông vận tải để tổng hợp báo cáo tại cuộc họp do Ủy 

ban nhân dân tỉnh tổ chức vào dịp đầu Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

d) Báo cáo sau kỳ nghỉ Tết: trước 10 giờ ngày 19/02/2024 (10/01 tết) các 

cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp báo cáo tóm tắt tình hình giải tỏa khách và trật 

tự an toàn giao thông trong 05 ngày từ ngày 15/02/2024 (06/01 tết) đến ngày 

19/02/2024 (10/01 tết) gửi Sở Giao thông vận tải để tổng hợp báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

mailto:baonh_gtvtdn@yahoo.com.vn
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đ) Kết thúc đợt phục vụ Tết đề nghị các cơ quan, đơn vị và doanh 

nghiệp: 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch phối hợp thực hiện phục 

vụ Tết từ ngày 30/01/2024 (20/12 AL) đến hết ngày 19/02/2024 (10/01 tết), 

đánh giá kết quả thực hiện ưu, nhược điểm, bài học kinh nghiệm, kế hoạch năm 

tiếp theo, đồng thời đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình có thành tích 

trong việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, phục vụ vận chuyển khách trong 

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 gửi Ban Chỉ đạo phục vụ tết (Thường 

trực Sở Giao thông vận tải) trước ngày 23/02/2024 (14/01 AL) để tổng hợp đề 

xuất Ban Chỉ đạo phục vụ tết của tỉnh (Sở Giao thông vận tải - cơ quan thường 

trực) xem xét khen thưởng./. 

 
 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Bộ GTVT (thay b/c);  
- UBND tỉnh (thay b/c); 

- Bà Nguyễn Thị Hoàng – Phó CT UBT (thay b/c); 

- Ban KTNS – HĐND tỉnh (thay b/c); 

- Cục ĐBVN (b/c); 

- Công an tỉnh;  

- Sở Công thương; 

- Sở Tài chính;  Lê Quang Bình 

- Sở Kế hoạch Đầu tư; 

- Liên minh HTX tỉnh; 

- UBND các huyện, TP.LK, TP.BH;   

- VP Ban ATGT tỉnh; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo;   

- Các Phòng thuộc Sở; 

- Các Đơn vị trực thuộc Sở;  

- Hiệp hội vận tải ô tô; 

- Bến xe Biên Hòa; 

- Bến xe Đồng Nai; 

- Cty TNHH Bến xe TMT;  

- Các Doanh nghiệp, HTX DVVT;      
- Ban Giám đốc Sở;  

- VP Sở (đăng tin lên trang web);   

- Lưu: VT, VTPT;   
B/E/QLVT/2022/KHPVTet/2023/ 
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     UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 ___________________  ____________________________________________ 

 

 

DANH SÁCH 

THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHỤC VỤ  

TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN NĂM 2024  

CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

(Kèm theo KH số         /KH-SGTVT, ngày         tháng        năm 2024 

của Sở Giao thông vận tải Đồng Nai). 
_______________ 

 

Stt Họ và tên Chức vụ Điện thoại liên hệ 

1 Ông Lê Quang Bình Giám đốc Sở - Trưởng ban 0913.61.00.79 

2 Ông Dương Văn Đông 
Phó Giám đốc Sở - Phó 

trưởng ban thường trực 
0918.26.56.76 

3 Ông Dương Mạnh Hưng 
Phó Giám đốc Sở - Phó 

trưởng ban 
0904.763.062 

4 Ông Nguyễn Bôn 
Phó Giám đốc Sở - Phó 

trưởng ban 
0918.809.149 

5 
Ông Não Thiên Anh 

Minh 

Phó Ban Chuyên trách - 

Ban An toàn giao thông tỉnh 

- Thành viên 

0906.93.96.98 

6 Ông Nguyễn Thanh Đạm 
Chánh Văn phòng – Sở 

GTVT - Thành viên 
0913.690.237 

7 Ông Lê Văn Đức 
Trưởng phòng QLVTPTNL 

- Thành viên. 
0938.290.699 

8 Ông Nguyễn Đức Dân 

Trưởg Phòng Quản lý kết 

cấu hạ tầng giao thông và 

an toàn giao thông 

0911.741.999 

9 Ông Nguyễn Phan Trong 
Chánh Thanh tra Sở - 

Thành viên 
0909.70.40.20 

10 Ông Nguyễn Xuân Thủy 

Phó Giám đốc Cảng vụ 

đường thủy nội địa - Thành 

viên 

0983.942.678 

11 Bà Trầm Kim Xuyến 
Giám đốc Trung tâm QLĐH 

VTHKCC - Thành viên 
0938.709.555 
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12 Ông Nguyễn Hồng Bảo 
CV Phòng QLVTPT - Thư 

ký 
0913.123.888 

13 Ông Trình Hoài Vinh 
Giám đốc Bến xe Biên Hòa 

- Thành viên 
0979.809.117 

14 Ông Tống Thanh Hải 

Giám đốc Công ty CP Bến 

xe & DVVT Đồng Nai - 

Thành viên 

0982.955.455 

15 
Bà Nguyễn Thị Thu 

Thủy 

Phó Tổng Giám đốc Công 

ty CP Đầu tư phát triển vận 

tải Vĩnh Phú 

0914.80.99.99 

16 Ông Phạm Hoàng Minh 

Giám đốc Công ty TNHH 

DVDL Hoàng Hà D.L - 

Thành viên 

0914.446.334 

17 Ông Đặng Thành Hiệp 
Giám đốc HTX DVVT 

Đồng Tiến - Thành viên. 
0918.106.928 

18 Ông Đặng Văn Minh 
Giám đốc HTX DVVT 

Quyết Thắng - Thành viên 
0949.166.559 

19 Ông Nguyễn Đức Dục 
Giám đốc HTX DVVT 

Phương Lâm - Thành viên 
0989.470.257 

20 Ông Phan Huy Sự 
Giám đốc HTX TM DVVT 

Nhơn Trạch - Thành viên 
0913.00.7777 

21 Ông Nguyễn Xuân Thiện 
Giám đốc HTX DVVT 

Thống Nhất - Thành viên 
0913.647.549 

22 Ông Nguyễn Thiên 
Giám đốc HTX DVVT 

Long Khánh - Thành viên 
0938.011.050 

23 Ông Hoàng Công Tha 
Giám đốc HTX DV hỗ trợ 

VT Xuân Lộc - Thành viên 
0983.949.539 

24 Ông Lê Cảnh Toàn 
Giám đốc HTX DVVT Cẩm 

Mỹ - Thành viên 
0983.713.022 
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